СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

09 октября 2008г.

    № 80

г. Асино

Об освобождении граждан от уплаты

арендной платы

           Рассмотрев ходатайство Главы Асиновского городского поселения об освобождении граждан от арендной платы на территории Асиновского городского поселения  в части зачисляемой в бюджет Асиновского городского поселения на 100% освобожденные в соответствии с действующим законодательством от уплаты земельного налога, за исключением лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью, а также лиц, имеющих на праве аренды более двух земельных участков,  на основании п. 3 ст. 28 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Освободить от уплаты арендной платы за 2008 год в части, зачисляемой в бюджет Асиновского городского поселения на 100% на одного арендатора муниципального образования в отношении земельного участка находящегося на праве аренды следующих категорий арендаторов:
                     а) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

                      б) Инвалидов, имеющих III степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лиц, которые имеют I и II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения  к трудовой деятельности;

                       в) Инвалидов с детства;

                       г) Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

                       д) Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года №175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

                       е) Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

                      ж) Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

2. Уменьшение арендной платы на необлагаемую арендой сумму, установленную пунктом 1 настоящего решения, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение арендной платы, представляемых арендаторами в отдел по имуществу и землям Администрации Асиновского района.

 Порядок и сроки предоставления арендаторами документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования «Асиновский район»
3.  Освобождение от уплаты арендной платы производится администрацией Асиновского района, в лице отдела по имуществу и землям администрации Асиновского района.

4.  Источником покрытия выпадающих доходов считать перевыполнение доходной части бюджета за I полугодие 2008 г.
5. Распространить действие настоящего решения на 2009 год.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского

городского поселения

Председатель Совета  Асиновского

городского поселения                                                                                  Г.В.Логунов